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6.400 kr., fordi dagplejepladsen er billigere. 
12007 stiger familiens rådighedsbeløb yderlige- 
re til knap 8.700 kr., og når børnechecken i 2008 
forhøjes, øges rådighedsbeløbet til knap 10.700 
kr., altså med 1.000 kr. pr. måned. 

Forbedringen for førtidspensionisterne bety- 
der, at 49.000 førtidspensionister fra januar kan 
se frem til at modtage en højere førtidspension. 
De får nemlig en ekstra tillægsydelse i form af et 
skattefrit beløb på ca. 13.000 kr. årligt. Der vil 
ciermed fremover kun være to ydelsesniveauer 
på den gamle førtidspensionsordning. Også det- 
te svarer til 1.000 kr. skattefrit pr. måned. 

Med fjernelsen af afgiften på partikelfilteret 
til dieselbiler bliver det billigere at anskaffe en 
miljørigtig bil. En anskaffelsespris med en af- 
giftsfritagelse på 4.000 kr. bliver 7.200 kr. mindre 
for personbiler. 

Endelig gives der også en lettelse for flypas- 
sagerer, således at de i 2006 skal betale mindre i 
passagerafgift, og den passagerafgift udfases 
helt i 2007. 

Alt. sammen konkrete forslag, der betyder en 
forbedring af borgernes hverdag og gør det 
nemmere at være dansker. Vi ønsker på den ene 
side at give en større valgfrihed og på den an- 
den side, at borgerne skal føle et ansvar. Borger- 
ne skal udnytte de nye muligheder for at tilrette- 
lægge deres tilværelse efter egne ønsker, og for 
børnefamilierne betyder dette års finanslov min- 
dre udgifter og større frihed. 

Kl. 13.10 
Ansvaret kan man f.eks. vise over for miljøet. 

Det bliver nu muligt at købe billigere biler med 
partikelfiltre. Dermed er man med til at løse et af 
de store problemer. Partikelforurening er allere- 
de bragt meget ned, men her kan man yde sit 
eget personlige bidrag, man kan tage et person- 
ligt ansvar, når det gælder miljøet. 

Grundlaget for dette års finanslov er jo en 
økonomisk situation, der er bedre end nogen 
sinde. Væksten forventes at blive 2,4 pet. næste 
år, og det skaber en forbedring af beskæftigel- 
sen. Ledigheden fortsætter med at falde og er nu 
under 150.000, hvilket er 홢det laveste i 25 år. Den 
private beskæftigelse er steget med 40.000 per- 
soner siden begyndelsen af 2004, og ledigheden 
er reduceret med ca. 34.000 personer. Gælden er 
reduceret med 20 pet. over 2 år, hvilket er re- 
kord, og allerede i 2007 vil udlandsgælden være 
væk. 

Som konservative vil vi sikre, at velfærds- 
samfundet er robust på længere sigt. Vi vil vise 
ansvar og lederskab med hensyn til den fremti- 

dige indretning af samfundet. Vi har modet til at 
skabe sammenhæng. Velfærdskommissionen 
kom til verden på vores initiativ. Vi påtager os 
rollen som lokomotiv i debatten og ønsker refor- 
mer, der virker. Vi er glade for, at vejen tilsynela- 
dende ligger åben for forhandlinger om tilbage- 
trækningsalderen, sådan at den kan øges. Der er 
også en realistisk mulighed for, at de kommende 
forhandlinger vil vise et resultat, men vi må un- 
derstrege, at vi ønsker en reform, der er tilstræk- 
kelig virkningsfuld til at løse den udfordring; vi 
står over for. 

Flere velfærdsreformer skal have 10-20-årigt 
indkøringsforløb, og så længe kan Det Konser- 
vative Folkeparti ikke vente med skattelettelser. 
Skat og velfærd skal ikke behandles sammen, 
men ingen skal være i tvivl om, at skat fortsat 
står øverst på den politiske dagsorden for Det 
Konservative Folkeparti, og at det er et ufravige- 
ligt krav, at vi får gennemført yderligere lettel- 
ser. 

Vi har i den nuværende økonomiske situation 
en enestående mulighed for at nå vores økono- 
miske mål: at nedbringe gælden af hensyn til 
kommende generationer, samtidig med at vi ud- 
nytter den gode beskæftigelsessituation til at 
gennemføre reformer, der er nødvendige. 

Vores finanspolitik er en sikkerhed for, at vi 
går den rigtige vej, en vej til gavn for en sund 
udvikling og et godt afsæt for et fremtidigt ro- 
bust velfærdssamfund. 

Formanden: 
Der er nu en række, der har bedt om korte be- 
mærkninger: fru Line Barfod, fru Elisabeth Ge- 
day, fru Lise von Seelen, hr. Simon Emil Am- 
mitzbøll, fru Christine Antorini, hr. Rasmus 
Prehn, hr. Ole Sohn, fru Mette Frederiksen, hr. 
Morten Helveg Petersen, hr. Carsten Hansen, hr. 
Poul Erik Christensen, hr. Søren Egge Rasmus- 
sen, hr. Villy Søvndal og fru Elsebeth Gerner 
Nielsen. Jeg vil forsøge at tage dem i den række- 
følge, som jeg her har nævnt, først fru Line Bar- 
fod for en kort bemærkning til ordføreren. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Vi har jo diskuteret en del i dag og også tidlige- 
re, at der er flere og flere, der bliver fattige i 
Danmark, fordi regeringen, og også Dansk Fol- 
keparti, har skåret ned på en række ydelser på 
kontanthjælpen. Det svar, vi har fået fra mange, 
har været, at folk jo kan tage et arbejde, eller at 


